
CADERNO 9  3TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503489

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 004/2013

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SEREM 
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DESTE MUNÍCIPIO. Abertura: 08 de abril de 2013, às 
09h00, no Auditório da EETEPA, situado A. Irmã Amata S/N – 
Planalto- Monte Alegre. O Edital poderá ser obtido na Secretaria 
Municipal de Finanças.

Monte Alegre-Pará, 22 de março de 2013.
ALEXANDRO SÉRGIO BAIA DA SILVA-Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503492

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 005/2013

ESPÉCIE: CONTRATAÇÃO DE ALUGUEL DE MÁQUINAS PESADAS 
PARA PMMA. Abertura: 08 de abril de 2013, às 11h00, no 
Auditório da EETEPA, situado Av. Irmã Amata, S/N – Planalto- 
Monte Alegre. O Edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal 
de Finanças.

Monte Alegre-Pará, 22 de março de 2013.
ALEXANDRO SÉRGIO BAIA DA SILVA-Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503495

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 006/2013-

ESPÉCIE: CONTRATAÇÃO DE ALUGUEL DE VEÍCULOS PARA 
ATENDER A PMMA. Abertura: 08 de abril de 2013, às 14h00, no 
Auditório da EETEPA, situado Av. Irmã Amata, S/N – Planalto - 
Monte Alegre. O Edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal 
de Finanças.

Monte Alegre-Pará, 22 de março de 2013.
ALEXANDRO SÉRGIO BAIA DA SILVA

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503502

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 007/2013-PMMA

ESPÉCIE: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO, PARA EVENTOS E 
LOGISTICA PARA ATENDER A PMMA. Abertura: 08 de abril de 
2013, às 16h00, no Auditório da EETEPA, situado Av. Irmã 
Amata, S/N – Planalto- Monte Alegre. O Edital poderá ser obtido 
na Secretaria Municipal de fi nanças.

Monte Alegre-Pará, 22 de março de 2013.
ALEXANDRO SÉRGIO BAIA DA SILVA

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503503

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 008/2013-PMMA

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE PARA 
ATEDER A NECESSIDADE DA PMMA. Abertura: 09 de abril de 
2013, às 09h00, no Auditório da EETEPA, situado Av. Irmã 
Amata, S/N – Planalto- Monte Alegre. O Edital poderá ser obtido 
na Secretaria Municipal de Finanças.

Monte Alegre-Pará, 22 de março de 2013.
ALEXANDRO SÉRGIO BAIA DA SILVA

Pregoeiro 

Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 19/03/2013
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 20/03/2013 a 20/03/2013
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/03/2013 a 22/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503908

PORTARIA: 1702/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO 
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 26/03/2013
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 27/03/2013 a 27/03/2013
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 28/03/2013 a 29/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503935

PORTARIA: 1703/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA POLYANA BRASIL MACHADO DE 
SOUZA.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119, 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 
145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO 
Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333353/ROBERTO DA SILVA RODRIGUES (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 18/03/2013 a 18/03/2013
333353/ROBERTO DA SILVA RODRIGUES (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 19/03/2013 a 19/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503938

PORTARIA: 1676/2013
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 14/01/2013 a 
17/01/2013
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.0 diárias (Deslocamento) / de 21/01/2013 a 
22/01/2013
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.0 diárias (Deslocamento) / de 28/01/2013 a 
29/01/2013
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/02/2013 a 
07/02/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503833

Ato: 35/2013
Término Vínculo: 25/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DE ACORDO COM O ART. 60, I, DA LEI ESTADUAL Nº 
5.810
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es): 
Comissionado / LUIZ BRITO DOS SANTOS (ASSESSOR MILITAR 
I)<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503837

PORTARIA: 1652/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO. ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994. 
Origem: OURÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991121/KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCELOS 
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
18/03/2013 a 22/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503842

PORTARIA: 1653/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO. 
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991231/FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
15/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503846

Portaria: 1657/2013
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 18/03/2013 a 18/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503852

PORTARIA: 1659/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISTORIA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991668/ANA LUCIA CREÃO AUGUSTO (ASS ESPECIALIZADO 
DE APOIO TEC-OPERAC JUDIC E EXTRAJUDICIAL) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 20/03/2013 a 22/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503856

PORTARIA: 1660/2013
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991127/JOÃO GAUDÊNCIO SOUSA SANTOS (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 17/03/2013 a 19/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503778

PORTARIA: 1647/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR REPAROS EM BENS IMOVEIS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991114/JAIR SOUZA MEIRELES (AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/03/2013 a 
21/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503788

Portaria: 1648/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999281/ACYR ROGERIO RODRIGUES DE PAIVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/03/2013 a 
20/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503800

PORTARIA: 1649/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991042/GEORGE AMILTON GONÇALVES DA SILVA (AUXILIAR 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 
19/03/2013 a 20/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503806

PORTARIA: 1650/2013
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994. 

Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 21/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503829

PORTARIA: 1651/2013
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES 
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999744/PAULO ANDRÉ SEAWRIGHT COELHO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/03/2013 a 
15/03/2013<br
Ordenador: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR


